АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2014                                                                                                   №89-п

                                                      п.Бурлыкский

О внесении изменений и дополнений в постановление № 05-п от   17.01.2013г. «Об утверждении Административного регламента

проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

         В соответствии с Федеральным законом от 14 октября 2014  г. N 307-ФЗ

«О  внесении изменений в Кодекс Российской Федерации  об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с  уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  постановляю:

1. Внести в постановление № 05-п от 17.01.2013г. «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.3 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальный контроль осуществляется также в форме плановых (рейдовых) осмотров лесных участков, охотничьих угодий, в процессе их эксплуатации на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливается администрацией муниципального образования Бурлыкский сельсовет»;

1.2. Пункт 2.9 Административного регламента изменить и изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.9. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц Администрации, проводящих плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой Администрации, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»;

1.3. В пункте 3.41 Административного регламента слово «обязаны» заменить на слово «вправе».
2. Постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления   оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования                                                              Г.Х.Елешев
Разослано: администрации района, прокурору, в дело